
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Marzo

161002 PROGRAMA: INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD
:

Fecha 24/04/2025

1Página
:
:
16:35:21Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 19
27-01-2025

Ver Decreto
N° 79

19-02-2025

Ver Decreto
N° 59

11-03-2025

Ver Decreto
N° 80

14-02-2025

Ver Decreto
N° 98

24-02-2025

Ver Decreto
N° 81

14-02-2025
TOTAL INGRESOS -2.591.311 -6.200.000

09 APORTE FISCAL -2.591.311 -6.200.000
01 Libre -2.591.311 -6.200.000

TOTAL GASTOS -2.591.311 -6.200.000
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -2.591.311 -14.160.453

03 Vehículos -433.574 -4.312.477
05 Máquinas y Equipos -2.157.737 -9.847.976

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -6.200.000 -117.834.379 -127.020.367
02 Proyectos -6.200.000 -117.834.379 -127.020.367

32 PRÉSTAMOS -642.116
06 Por Anticipos a Contratistas -642.116

001 Anticipo Contratista -642.116
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14.160.453 117.834.379 642.116 127.020.367

02 Al Gobierno Central 14.160.453 117.834.379 642.116 127.020.367
001 Servicio de Salud Arica
002 Servicio de Salud Iquique 436.606
003 Servicio de Salud Antofagasta 233.244 3.180.410
004 Servicio de Salud Atacama 5.991 18.012.526
005 Servicio de Salud Coquimbo 480.786 10.767.771
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 331.956
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 446.715 41.773.991
008 Servicio de Salud Aconcagua 13.673
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 575.478
010 Servicio de Salud Maule 17.973
011 Servicio de Salud Ñuble 761.748 42.108.213
012 Servicio de Salud Concepción 3.817.492 8.121.314
013 Servicio de Salud Talcahuano 230.347 23.231.578
014 Servicio de Salud Bío - Bío 432.736 2.825.732
015 Servicio de Salud Arauco 122.163 8.030.246

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0098_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
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14-02-2025
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 336.534
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 727.889
018 Servicio de Salud Valdivia 108.184 911.351
019 Servicio de Salud Osorno 3.215.903 642.116 36.768
020 Servicio de Salud del Reloncaví 222.359
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 14.801.721
022 Servicio de Salud Magallanes 9.985
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 113.441 13.579.491
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 54.756 2.765.304
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 19.970 48.797
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte 3.271.288 8.758.583
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 23.964 40.368.293
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 75.859
042 Servicio de Salud Chiloé 1.289.316 2.316.754

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0019_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0098_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0081_TR.pdf
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N° 108
14-02-2025

Ver Decreto
N° 132

24-02-2025

Ver Decreto
N° 131

25-02-2025

Ver Decreto
N° 155

25-02-2025

Ver Decreto
N° 154

24-02-2025

Ver Decreto
N° 156

24-02-2025
TOTAL INGRESOS -2.843.210

09 APORTE FISCAL -2.843.210
01 Libre -2.843.210

TOTAL GASTOS -2.843.210
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -83.885.399 -88.961.896 -2.843.210 -99.681.155
02 Proyectos -83.885.399 -88.961.896 -2.843.210 -99.681.155

32 PRÉSTAMOS -24.317.611 -2.089.244
06 Por Anticipos a Contratistas -24.317.611 -2.089.244

001 Anticipo Contratista -24.317.611 -2.089.244
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 83.885.399 24.317.611 2.089.244 88.961.896 99.681.155

02 Al Gobierno Central 83.885.399 24.317.611 2.089.244 88.961.896 99.681.155
001 Servicio de Salud Arica 1.435.888 463.877
002 Servicio de Salud Iquique 19.414.328
003 Servicio de Salud Antofagasta
004 Servicio de Salud Atacama
005 Servicio de Salud Coquimbo 24.317.611 1.991.713
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 2.750.466 8.388.388
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota 3.201.679 24.428.805
008 Servicio de Salud Aconcagua 4.801.570
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 4.699.720
010 Servicio de Salud Maule 13.701.425 672.809
011 Servicio de Salud Ñuble 2.089.244 242.847
012 Servicio de Salud Concepción 807.097
013 Servicio de Salud Talcahuano 4.100.000
014 Servicio de Salud Bío - Bío
015 Servicio de Salud Arauco 1.943.143

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0132_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0154_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Marzo

161002 PROGRAMA: INVERSIÓN SECTORIAL DE SALUD
:

Fecha 24/04/2025

4Página
:
:
16:35:21Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 108
14-02-2025

Ver Decreto
N° 132

24-02-2025

Ver Decreto
N° 131

25-02-2025

Ver Decreto
N° 155

25-02-2025

Ver Decreto
N° 154

24-02-2025

Ver Decreto
N° 156

24-02-2025
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 586.889 106.862
017 Servicio de Salud Araucanía Sur 16.529.595
018 Servicio de Salud Valdivia
019 Servicio de Salud Osorno 3.228.720 9.469.350
020 Servicio de Salud del Reloncaví 17.685.526
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 Servicio de Salud Magallanes 2.083.081
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente 5.036.101
024 Servicio de Salud Metropolitano Central 50.565
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 14.469.920 4.424.267
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente 875.544 10.705.314
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 68.206.632 6.335.739
042 Servicio de Salud Chiloé 19.690.590

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0108_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0132_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0154_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 165
07-03-2025

Ver Decreto
N° 163

07-03-2025

Ver Decreto
N° 226

24-03-2025

Ver Decreto
N° 262

28-03-2025
TOTAL INGRESOS

09 APORTE FISCAL
01 Libre

TOTAL GASTOS
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

03 Vehículos
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN -5.256.046
02 Proyectos -5.256.046

32 PRÉSTAMOS -1.699.262 -843.273 -595.744
06 Por Anticipos a Contratistas -1.699.262 -843.273 -595.744

001 Anticipo Contratista -1.699.262 -843.273 -595.744
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.699.262 843.273 5.256.046 595.744

02 Al Gobierno Central 1.699.262 843.273 5.256.046 595.744
001 Servicio de Salud Arica
002 Servicio de Salud Iquique
003 Servicio de Salud Antofagasta
004 Servicio de Salud Atacama 595.744
005 Servicio de Salud Coquimbo
006 Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio 3.777.318
007 Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 Servicio de Salud Aconcagua
009 Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 Servicio de Salud Maule
011 Servicio de Salud Ñuble
012 Servicio de Salud Concepción
013 Servicio de Salud Talcahuano
014 Servicio de Salud Bío - Bío
015 Servicio de Salud Arauco

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0226_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0262_TR.pdf
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28-03-2025
016 Servicio de Salud Araucanía Norte 65.800
017 Servicio de Salud Araucanía Sur
018 Servicio de Salud Valdivia 69.370
019 Servicio de Salud Osorno 506.832
020 Servicio de Salud del Reloncaví
021 Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 Servicio de Salud Magallanes
023 Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 Servicio de Salud Metropolitano Central
025 Servicio de Salud Metropolitano Sur 1.699.262 778.473
026 Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente 58.253
042 Servicio de Salud Chiloé 843.273

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0165_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0163_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0226_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0262_TR.pdf
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